

PROPOSTA READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2022  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0049.2021  
 DATA DE ABERTURA: 03 DE MARÇO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/ FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT. (POR EXTENSO)	P. TOTAL (POR EXTENSO)
	AVENTAL TIPO BATA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TECIDO 100% POLIÉSTER, TAMANHO UNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO LATERAL, LAÇO, COR BRANCA, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (COZINHEIRAS) REGULADOR ABERTURA PLÁSTICO, MODELO TRADICIONAL APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.	UND	280	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 22,00	R\$ 6.160,00	vinte e dois reais	seis mil, cento e sessenta reais
11	CAMISA ANTICHAMA Nº 10 REFLEXIVA TAMANHOS VARIADOS	UND	20	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 120,20	R\$ 2.404,00	cento e vinte reais e vinte centavos	dois mil, quatrocentos e quatro reais
12	CALÇA ANTICHAMA Nº 10 REFLEXIVA TAMANHOS VARIADOS	UND	20	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 206,98	R\$ 4.139,60	duzentos e seis reais e noventa e oito centavos	quatro mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos
13	CAMISA EM BRIM - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA EM BRIM, MANGA LONGA, COM BOLSO	UND	350	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 67,00	R\$ 23.450,00	sessenta e sete reais	vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta reais
14	CAMISA EM MALHA PV (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: COM GRANDE DURABILIDADE E POUCO ENCOLHIMENTO, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS (COZINHEIRA)	UND	256	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 24,00	R\$ 6.120,00	vinte e quatro reais	seis mil, cento e vinte reais
15	CAMISA EM TERGAL - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA EM TERGAL NA COR BRANCA CAMISA EM TERGAL NA COR BRANCA, MANGA CURTA	UND	195	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 67,50	R\$ 13.162,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	treze mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
16	CAMISA PÓLO FEMININA - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA PÓLO FEMININA, BABY LOOK, EM TECIDO PIQUET NA COR PRETA CAMISA PÓLO FEMININA, BABY LOOK, EM TECIDO PIQUET CORES VARIADAS, COM UM BOLSO FRONTAL	UND	200	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	trinta e cinco reais	sete mil reais
17	CAMISA PÓLO MASCULINA - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA PÓLO MASCULINA, EM TECIDO PIQUET NA COR PRETA CAMISA PÓLO MASCULINA, EM TECIDO PIQUET CORES VARIADAS, COM UM BOLSO FRONTAL NO LADO ESQUERDO	UND	200	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	trinta e cinco reais	sete mil reais
18	CAMISETA , APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO MANGA REGATA, TIPO GOLA SANFONADA, CORES VARIADAS E SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 04 CORES. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.	UND	350	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 14,41	R\$ 5.043,50	quatorze reais e quarenta e um centavos	cinco mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos
19	CAMISETA , TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA FRIA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO COM 2 BOTÕES, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, TIPO COSTURA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO E ARTE CORES: A SER DEFINIDA, GOLA E VIES, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS	UND	100	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	vinte e quatro reais	dois mil e quatrocentos reais
20	CAMISETA EM MALHA PV - ESPECIFICAÇÕES: SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 2 CORES TAMANHOS VARIADOS	UND	450	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00	dezessete reais	sete mil, seiscentos e cinquenta reais

22	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/ SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR À FRICÇÃO) TAMANHO VARIADOS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.	UND	1780	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 15,00	R\$ 26 700,00	quinze reais	vinte e seis mil e setecentos reais
23	CAMISETA PADRÃO DE CICLISMO - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA PARA PRÁTICA DE CICLISMO MANGA CURTA ESTAMPADA	UND	50	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 17,00	R\$ 850,00	dezessete reais	oitocentos e cinquenta reais
24	CAMISETA PADRÃO DE CICLISMO - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA PARA PRÁTICA DE CICLISMO MANGA LONGA ESTAMPADA	UND	50	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	vinte e oito reais	mil e quatrocentos reais
26	CAMISETA PADRÃO DE ENDURO - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA PARA PRÁTICA DE ENDURO MANGA LONGA ESTAMPADA	UND	200	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	trinta reais	seis mil reais
27	CAMISETA TIPO ABADÁ - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA TIPO ABADÁ, MANGA CURTA E ESTAMPADO	UND	1470	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 23,00	R\$ 33.810,00	vinte e três reais	trinta e três mil, oitocentos e dez reais
28	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA V - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/ SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR À FRICÇÃO) CORES: A SER DEFINIDA, GOLA E VIES, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS	UND	1000	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	vinte e um reais	vinte e um mil reais
29	CHAPÉU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÕES: TECIDO EM BRIM, COM CORDÃO E ABOTOADOR, CORES DIVERSAS. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO "UNICO"	UND	200	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	dezoito reais	três mil e seiscentos reais
30	COLETES DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÕES: COLETES DE FUTEBOL EM 100% POLIESTER, SEM MANGA, CORES VARIADAS MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO, 100% POLIESTER.	UND	300	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	dezoito reais	cinco mil e quatrocentos reais
31	COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÕES: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO, COR A SER DEFINIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO "P", "M", "G" E "G"	UND	200	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00	dezessete reais e oitenta centavos	três mil, quinhentos e sessenta reais
32	CONJUNTO DE UNIFORMES DE JOGO COMPLETO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 22 CAMISAS, 22 SHORTS, 22 MEIÕES.	UND	25	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 1.688,00	R\$ 42.200,00	mil seiscentos e oitenta e oito reais	quarenta e dois mil e duzentos reais
33	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS - ESPECIFICAÇÕES: TECIDO: CEDRO HOSPITALAR, DA CEDRO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODAO, COR: VERDE COMPRIMENTO: CURTO, MANGA: CURTA, GOLA: SEM GOLA, DECOTE V, BOLSO: 1 BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, E OUTROS 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA DO JALECO: BARRA PESPONTADA COM 3 CM DE VIRA PARA DENTRO, CINTURA: COM CADARÇO E ELÁSTICO, COR DO AVIAMENTO: COR DO TECIDO, COMPOSIÇÃO DA LINHA: 100% POLIÉSTER, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS VARIADOS	UND	150	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 31,64	R\$ 4.746,00	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais

34	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA GOM ELASTICO - ESPECIFICAÇÕES: EM TECIDO 100% ALGODAO. 1,80 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHO UNICO.	UND	200	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 35,15	R\$ 7.030,00	trinta e cinco reais e quinze centavos	sete mil e trinta reais
35	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, TAMANHO 35 X 25 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS	UND	1000	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 40,42	R\$ 40.420,00	quarenta reais e quarenta e dois centavos	quarenta mil, quatrocentos e vinte reais
36	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TERBRIM QUE GARANTA A COBERTURA TOTAL DA CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DOS CABELOS, FECHO LAÇO PARTE POSTERIOR DA CABEÇA, COR BRANCA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (COZINHEIRA)	UND	280	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 3,05	R\$ 854,00	três reais e cinco centavos	oitocentos e cinquenta e quatro reais
38	UNIFORME PARA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 10 CAMISAS, 10 SHORTS, 10 MEIÕES, CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA	UND	25	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 898,90	R\$ 22.472,50	oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos	vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
39	UNIFORME PARA HANDBOL MASCULINO ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA HANDEBOL MASCULINO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS, 12 SHORTS, 12 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA	UND	25	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 1.646,50	R\$ 41.162,50	mil seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	quarenta e um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
40	UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA HANDEBOL FEMININO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS, 12 SHORTS POLIESTE ELASTICO, 12 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO	UND	25	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 1.189,00	R\$ 29.725,00	mil cento e oitenta e nove reais	vinte e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais
41	UNIFORME PARA VOLEIBOL FEMININO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL FEMININO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS, 12 SHORTS POLIÉSTER ELASTANO, 12 MEIÕES, TAMANHO ADULTO.	UND	25	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 1.094,75	R\$ 27.118,75	mil e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	vinte e sete mil, cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos
42	UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO - ESPECIFICAÇÕES UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL MASCULINO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS, 12 SHORTS, 12 MEIÕES.	UND	25	MARCIEL BRINDES	NACIONAL	R\$ 1.153,00	R\$ 28.825,00	mil cento e cinquenta e três reais	vinte e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais
<b>VALOR TOTAL.....</b>						<b>R\$ 431.403,35</b>			
quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e três reais e trinta e cinco centavos									

**2. PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 34.553.827/0001-44  
 ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 80, PARQUE PLANALTO, IMPERATRIZ-MA, CEP:65917-353  
 TELEFONE: (99) 98140-6239  
 E-MAIL: bmcomercio1@gmail.com

**3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO:** Sr JOSÉ BRAGA ROCHA, brasileiro, casado, Portador do RG, sob o nº. 116829699-1 MA, e CPF nº 005243623-35, com residência na RUA GILMÁRIO CAFÉ, Nº 24, BAIRRO VILA MARIANA, IMPERATRIZ-MA, OU Sr. MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO, brasileiro, solteiro, Portador do RG, sob o nº 033118832007-0 SESP/MA, e CPF nº 614.533.163-10, com residência na RUA TRAVESSA 2, 80, PARQUE PLANALTO, IMPERATRIZ-MA

**4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS**

**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL, AG: 0554-1, C/C: 96.189-2**

**6. DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA:** O local de entrega será indicado na "Ordem de Fornecimento", não podendo fora sendo fora do território do município. A entrega dos produtos será em no máximo 5 (cinco) dias úteis após o recebimento da "Ordem de Fornecimento" emitida pela Secretaria Municipal requisitante.



J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

IMPERATRIZ-MA, 07 DE MARÇO DE 2022

J B M P COMERCIO E  
SERVIÇOS LTDA:  
34553827000144

Assinado de forma digital por J B M  
P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA:  
34553827000144  
Dados: 2022.03.07 14:51:14 -03'00'

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
JOSE BRAGA ROCHA  
CPF nº 005.243.623-35 e RG nº 11296991 GESUSPC/MA  
MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO  
CPF nº 614.533.163-10 e RG nº 033118832007-0 SESP/MA  
Proprietário

**BM**  
**COMERCIO**

CNPJ: 34.553.827-0001-44  
INSC. EST: 12.6131244

FONE: (99) 98140-6239  
E-MAIL: BMCOMERCIO1@GMAIL.COM

RUA TANCREDO NEVES, 80 - PARQUE PLANALTO  
CEP: 65917-353 - IMPERATRIZ-MA